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1. Istota sakramentu: 

Istotą tego sakramentu jest modlitwa za chorych prosząc Boga o siły do walki z 

chorobą i o zdrowie. Jest to zanurzenie się w uzdrawiającą moc Jezusa Chrystusa. 

Dokonuje się to przez modlitwę i namaszczenie świętym olejem. Sakrament ten mogą 

przyjąć ci, którzy są poważnie chorzy na ciele lub duszy (mają bardzo poważne 

problemy, które wpływają na ich zdrowie). Zaleca się aby przyjąć ten sakrament w 

sytuacji poważnej choroby, przed operacjami, w podeszłym wieku. Sakrament ten 

można przyjmować wielokrotnie (za każdym razem gdy następuje pogorszenie 

choroby). 

Istotnym elementem jest spowiedź przed przyjęciem tego sakramentu (otwarcie się na 

Boże działanie i usunięcie wszelkich przeszkód jakimi jest grzech) oraz Komunia św. 

(która jest zjednoczeniem się z Jezusem). 

Innego charakteru nabiera ten sakrament w sytuacji gdy ktoś umiera. Wtedy mniej 

prosimy o zdrowie a bardziej o pomoc i umocnienie w tym tak trudnym momencie 

przejścia z tego świata do wieczności. Dla wielu ludzi ten moment wiąże się z lękiem, 

bólem czy niepewnością. Wtedy modlimy się do Pana Jezusa o pomoc, o pokój, o siłę, 

o umocnienie wiary (jest to jakby podanie ręki Panu Jezusowi). 

Nawet jeżeli chory jest nieprzytomny to wezwanie księdza ma sens. Po pierwsze 

modlimy się za niego a po drugie Kościół daje szczególny dar „Odpustu na Godzinę 

Śmierci”. Kapłan oprócz modlitwy i namaszczenia olejem świętym może udzielić tego 

Odpustu osobie, która żyje nawet jeżeli nie jest przytomna. 

Namaszczeniu towarzyszą słowa kapłana: 

 „Przez to święte namaszczenie niech Pan Cię wspomoże łaską Ducha Świętego. 

Pan, który odpuszcza Ci grzechy, niech Cię wybawi i łaskawie podźwignie.” 

2. Wskazania praktyczne: 

 

 Zatroszczmy się o poważnie chorych prosząc księdza o przyjście i udzielenie 

im sakramentu 



 Nawet jeżeli stan chorego jest bardzo poważny to poprośmy kapłana, który 

sam będzie wiedział jak chorego przygotować i jak mu wytłumaczyć istotę 

sakramentu 

 Prosząc księdza powiedzmy czy chory jest świadomy i czy może przyjąć 

Komunię św. 

 Przygotujmy godne miejsce: obrus, krzyż, świeczki 

 Gdy odwiedzamy chorych w szpitalu zapytajmy czy przyjęli Duchowe 

lekarstwo czyli sakrament chorych 

 W naszej parafii odwiedzamy chorych z Najświętszym Sakramentem w I 

sobotę miesiąca rano od 9:00.  Zgłaszać można chorych w zakrystii, w 

kancelarii lub telefonicznie. Można to zrobić osobiście lub przez kogoś. 

 

Nie zaniedbujmy tej Bożej łaski sakramentalnego umocnienia chorych. Jest to 

duchowe lekarstwo. 

Nie jest to „Ostatnie Namaszczenie” choć czasami nim się staje. 


